
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
- PROVVEDITORATO ECONOMATO

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 500 del 08/05/2021

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  SU  PROPOSTA  DEL  PROMOTORE  PER  L'AFFIDAMENTO 

RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON APPORTO 

DI CAPITALI PRIVATI CUP G39J19000450005 CIG 8673887DFA 4-GARA DESERTA. PRESA D'ATTO

IL DIRIGENTE 

VISTI  l’art.  107  del  Testo  Unico  Delle  Leggi  Sull’ordinamento  Degli  Enti  Locali  (D.Lgs 
267/2000); l’art.  41 dello Statuto ed il  Regolamento per l’organizzazione degli  Uffici  e  dei 
Servizi  dell’Ente;  il  Dispongo  Presidenziale  n.  21392  del  31/07/2019  di  attribuzione 
dell’incarico. 

VISTI ALTRESI’ Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come 
successivamente modificato ed integrato; 

PREMESSO che, con Decreto del Presidente n. 5 del 18 gennaio 2021 è stato approvato lo 
schema di convenzione, ai sensi dell’art. 1 comma 88 della legge 7 aprile 2014 n. 56, tra la 
Provincia  di  Parma  e  il  Comune  di  Roccabianca  per  lo  svolgimento  della  procedura  di 
affidamento  di  contratto  di  Partenariato  ex  art.  179  ed  ss.  del  codice  Contratti  da  parte 
dell’ufficio  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Parma  per  conto  del  comune 
medesimo; 

CONSIDERATO 
che, con deliberazione del consiglio comunale del Comune di Roccabianca n. 44 del 7 agosto 
2019, è stata approvata per tutto quanto sopra esposto in premessa narrativa, la proposta di 
“Progettazione, realizzazione e gestione dell’impianto di pubblica illuminazione” formulata dal 
costituendo raggruppamento temporaneo di imprese tra SIRAM S.p.A. (designata capogruppo 
mandataria), con sede legale in 20152 - Milano, via Bisceglie, n. 95 (dal 01.01.2019, via Anna 
Maria Mozzoni, n. 12) e BADIA SILVANO di BADIA ANDREA, con sede legale in 43036 - Fidenza 
(PR), via E. Papini, n. 27, ed ha individuato detto soggetto quale promotore dell’iniziativa; 

Determina n. 500 del 08/05/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che con determinazione di contrarre n. 57 del 17/03/2021 il responsabile del servizio per il 
Comune di  Roccabianca, in virtù della convenzione sopra citata, ha incaricato la SUA della 
Provincia di Parma di disporre le procedure di affidamento; 

che con determinazione n. 273 del 19 marzo 2021 del dirigente della SUA è stata indetta 
procedura aperta per l’individuazione del concessionario di partenariato pubblico e privato per 
l’affidamento in concessione del servizio di pubblica illuminazione ai sensi dell’art. 183 comma 
15 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

che la procedura è stata pubblicata in data 25 marzo 2021;

che nel termine del 4 maggio 2021 stabilito per la presentazione delle offerte nessun operatore 
– neppure il promotore – ha formulato la propria proposta come risultante dal verbale di gara 
deserta allegato alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

che con nota prot. 11945 del 5 maggio 2021 il promotore faceva pervenire richiesta di proroga 
del  termine  –  da  ritenersi  irricevibile  essendo  questo  ultimo  già  spirato  e  comunque non 
prorogabile come già comunicato in data 19 aprile 2021;

DETERMINA

DI  PRENDERE ATTO ed approvare  del  verbale  di  procedura  deserta  allegato  alla  presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

DI TRASPETTERE copia del presente atto al Comune di Roccabianca per gli  adempimenti di 
competenza;

DI TRASPETTERE ad ANAC informativa a norma dell’art. 213 comma 10 del codice e della 
deliberazione  ANAC  533/2018  affinchè  ne  valuti  la  rilevanza  ex  art.  80  comma  5  ai  fini 
dell’inserimento dell’informazione nel Casellario Informatico;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al promotore SIRAM Spa - via Anna Maria Mozzoni 12 
Milano; 

Di  DARE ATTO che nei  confronti  del  sottoscritto  non sussistono cause di  incompatibilità  a 
norma dell’art. 6 bis della legge 8 agosto 1990 n. 241;

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 500 del 08/05/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


